
 
1087/2023/OSK 

 

Důvodová zpráva 

 

Radě městské části Praha 10 je předkládán návrh na ukončení finanční podpory pobytů žáků 
základních škol zřízených MČ Praha 10 v objektu Horského hotelu v Jánských lázních (dále jen 
Horský hotel), a to ke dni 1. 9. 2023.  
 
Horský hotel školy využívají od roku 2008 pro pořádání škol v přírodě nebo lyžařských kurzů. 
Finanční podpora je vždy schvalována RMČ Praha 10, respektive ZMČ Praha 10, v rámci 
rozpočtu odboru školství.  Následně je uzavřena trojstranná smlouva mezi MČ Praha 10, 
základní školou a společností PRAHA 10 – Rekreace, a. s.  
 
Základním školám, které využívají pro školu v přírodě nebo lyžařský kurz jiný objekt než 
Horský hotel, není poskytována žádná finanční podpora ze strany MČ Praha 10.  V případě 
zájmu budou moci školy dále využívat pro lyžařské kurzy a školy v přírodě Horský hotel, avšak 
již bez finanční podpory MČ Praha 10. 
 
Vývoj dotací poskytnutých na zajištění škol v přírodě a lyžařských kurzů v tis. Kč: 
 

Rok 2008 
(9-12) 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Částka 
v tis. Kč 

2 145 7 919 11 349 14 263 14 648 13 800 13 144 

 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

15 667 15 870 10 148 3 726 14 968 7 073 1 295 6 354 

 

2023  
(1. pol.)* 

celkem 

3 631 156 000 

 

* finanční částku za 2. pololetí roku 2023 bude OŠK znát cca v červenci 2023 po konečném vyúčtování 

Výjezdy v roce 2020 a 2021 byly ovlivněny pandemií Covid-19. 
 
Problematiku realizace škol v přírodě v Horském hotelu projednala na svém jednání dne 
29. 5. 2023 Komise výchovně vzdělávací a doporučila ukončit finanční podporu pobytů žáků, 
viz stanovisko předloženého materiálu.  
Před projednáním problematiky pobytů v Horském hotelu na KVV byli ředitelé všech 
základních škol zřízených MČ Praha 10 požádáni o celkové zhodnocení výjezdů do Horského 
hotelu. Z dotazníků vyplynuly tyto uvedené klady a zápory: 
 

klady zápory 

Vhodná poloha pro LVK Vysoký min. počet osob 

Dotace na žáka Sdílení HH s jinou školou 

Management Němečkových Obtížná dopravní dostupnost 

 Podmínka „když LVK, tak ŠVP“ 

 Podzim a jaro nevhodné počasí 



 
1087/2023/OSK 

 

 Nevyhovující stav ubytovacího zařízení 

 Turnus pátek-pátek 

 
Zákonní zástupci žáků mohou prostřednictvím škol využít finanční podporu z projektu Balíček 
pomoci Pražanům, do kterého jsou zapojeny všechny základní školy zřízené MČ Praha 10, 
konkrétně z fondu solidarity. Cílem tohoto fondu je zachování sociální koheze uvnitř tříd při 
mimoškolních aktivitách organizovaných školou i v případech, kdy si je zákonní zástupci 
nemohou dovolit platit. O přiznání příspěvku rozhoduje ředitel školy. Některé školy mají 
zřízeny pro tento účel své nadační fondy.  
 


